
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba

  

 

e Facultad de Malemálica,
Astronomia, Mision y
Computación 

EXP-UNC: 60737/2017 - 4327/2019

VISTO

La Resolución CD N* 14/2018 enla cual se aprueba el programay el dictado de
la Diplomatura en Ciencias de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones para
el año 2018; y

CONSIDERANDO

Que la Resolución CD N* 6/2019 hace mención que dicha Diplomatura será
dictada con el programa y funcionamiento establecido por Resolución CD NY 14/2018;

Que la Resolución CD N* 6/2019 ha sido remitida a la SECRETARÍA DE
ASUNTOS ACADÉMICOSdela UNC (SAA) para su conocimiento;

Que la SAA advierte un error en la Resolución CD N“ 14/2018 respecto al
cálculo del Reconocimiento de Trayectos Formativos (RTF), por lo que sugiere realizar
la rectificatoria correspondiente para subsanarel errar.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 10: Rectificar el Anexo de la Resolución CD N% 14/2018 en las grillas bajo
los Títulos "Grilla para prever la Distribución de Metodologías Docente en Horas y
luego Traducirlas a RTF" y " Distribución del Total de RTF", donde dice ”...Total de
RTF =3..." debe decir "... Total de RTF = 6...”.

ARTÍCULO2: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS
DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 99/2019

Dra. SILVIA PATRICIA SILVETTI
SECRETARIA GENERAL

FaMAF

 


